
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta:  Mgr. Blanka  Koubová 
Téma práce:  Právní úprava veřejného knihovnictví 
Rozsah práce: 67 stran textu (75 stran celkem) 
Datum odevzdání 
práce: 

 Srpen 2011 

 
 

1. Aktuálnost (novost) tématu  
 

Diplomantka zvolila téma bezesporu velice zajímavé. Ze samotné práce je čitelné, že se 
jedná o téma jí profesně blízké. Pozitivně hodnotím výběr tématu i proto, že se zdá být 
„knihovnictví“ opomíjenou částí zvláštní části správního práva. 
 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a  jejich zpracování a 
použité metody 

 
Zpracování daného tématu předpokládá potřebnou teoretickou znalost institutů, které se této 
problematiky týkají. Autorka  rovněž věnovala mnoho úsilí představení praktických a 
aktuálních problémů. Vychází z právních předpisů, z monografií, z odborných článků a 
z internetových zdrojů. Je sympatické, že nerezignovala (byť poskrovnu) ani na judikaturu.  
 

3. Formální a systematické členění práce 
 
Práce je zajímavě členěna do dvou částí. Části se pak člení velice systematicky do kapitol a 
pro další přehlednost do podkapitol. Autorka se v první části práce zaměřuje na jednotlivé 
instituty pozitivního práva a platnou právní úpravu. Druhá část práce je věnována vývoji 
knihovnictví od vydání prvního knihovnického zákona až po současnost.  Podobné členění 
činí práci zajímavější i pro laickou veřejnost.  
 

4. Vyjád ření k práci 
 
Práce není toliko popisná, ale autorka se v závěru první části práce vyjadřuje k možným 
změnám současné právní úpravy. K práci nemám zásadních negativních připomínek. 
Vzhledem k tomu, že diplomová práce splňuje požadavky kladené na práce tohoto typu, 
doporučuji ji k obhajobě. 
 

5. Kritéria hodnocení práce 
 
Splnění cíle práce 1 
Samostatnost při zpracování 
tématu 

1 

Logická stavba práce 1 
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací  

2 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

1 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

2 

Jazyková a stylistická úroveň 1 
 
 



 
 

6. Připomínky a otázky k zodpov ězení při obhajob ě 
 
Při obhajobě doporučuji vymezit termín „knihovní řád“. O jakou formu činnosti veřejné správy 
se jedná a proč autorka má za to, že knihovní řád je smlouvou mezi knihovnou a uživatelem. 
Jaký je autorčin názor na možnost podnikání v oblasti provozování knihoven? 
 
 
 
 
Doporu čení/nedoporu čení práce 
k obhajob ě 

Doporučuji 

Navržený klasifika ční stupe ň Výborně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 19.9.2011             JUDr.Ivana Millerová,Dr.  
 
     
 
 
      
                                                  
 

 


